
149
DOM/ES - Edição Nº2.381

sexta-feira, 27 de Outubro de 2023

modelo/ano 2023 - primeiro emplacamento - para 
atendimento do órgão legislativo municipal,  que 
será realizado no Portal de Compras Públicas (www.
portaldecompraspúblicas.com.br) e que também 
estará disponível no site oficial da CMPK/ES (www.
presidentekennedy.es.leg.br).  As PROPOSTAS deverão 
ser enviadas entre os dias 13 de novembro á 07 de 
dezembro de 2023. A SESSÃO PÚBLICA será realizada 
ás 14h00min do dia 07 de dezembro de 2023. 
Maiores informações poderão ser obtidas através 
do telefone (28)3535-1353 ou via e-mail licitacao@
presidentekennedy. es.leg.br.

Presidente Kennedy-ES, 26/10/2023
Sandila Fabelo Corrêa

Pregoeira oficial
CMPK-ES

Protocolo 1194562

São Domingos do Norte

Portaria

PORTARIA Nº 045/2023

Transfere data de feriado Municipal.

LEONEL MENEGUITE, Presidente da Câmara Municipal 
de São Domingos do Norte, Estado do Espírito Santo, 
eleito na forma da Lei e usando de suas atribuições 
legais, etc.

R E S O L V E:

Art. 1º Transferir, excepcionalmente, a data do feriado 
do Dia do Evangélico, comemorado no dia 31 de 
outubro para o dia 03 de novembro de 2023, na Câmara 
Municipal de São Domingos do Norte-ES.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de São Domingos do Norte.

São Domingos do Norte - ES, 26 de outubro de 2023.
LEONEL MENEGUITE

Presidente
Protocolo 1194637

Vila Pavão

Convocação

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 002/2023

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 7.613/2023
A Câmara Municipal de Vila Pavão, CONVOCA todos 
os interessados no respectivo ramo de atividade, para 
que apresentem, até o dia 14/11/2023, COTAÇÃO DE 
PREÇO para “Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços em tecnologia da informação, 
visando melhorar a transparência ativa e passiva da 
Câmara Municipal de Vila Pavão, através da implantação, 
treinamento, licença de uso, suporte e hospedagem 

mensal de uma solução Web, bem como a prestação de 
serviços, mediante a execução das atividades e demais 
características e especificações técnicas contidas 
no presente Termo de Referência” que encontra-se 
disponível no site http://www.camaravilapavao.
es.gov.br/transparencia/licitacao. Caso a quantidade 
pretendida de orçamento seja alcançada antes do prazo 
estipulado, o processo será encerrado para cotação. 
Vila Pavão/ES - 26/10/2023. Zenilda Tressmann Kruger 
Souza - Pregoeira da CMVPES

Protocolo 1194410

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de 
Mucurici

Aditivo

EXTRATO
2° TERMO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO 
FINANCEIRO AO CONTRATO N° 001/2023/FMAS.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de 
Mucurici/ES.
Contratada: AUTO POSTO EMIRADOS ARABES 
LTDA-EPP/CNPJ nº 10.491.602/0001-42.
Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo, 
o reequilíbrio econômico - financeiro, nos moldes do 
artigo 65, inciso II, alínea “d”, da lei federal nº 8.666/93 
para o item - GASOLINA COMUM, constante na planilha 
do contrato nº 001/2023, adjudicado ao CONTRATADO 
no Pregão Presencial n° 001/2023. “Acresce o valor 
unitário do item GASOLINA COMUM, que passa de R$ 
6,19 para R$ 6,69”.
Ficam inalterados os demais preços registrados.

Mucurici-ES, 02 de outubro de 2023.
Dalyane da Silva Moreira Costa

Gestora Municipal do FMAS
Protocolo 1194564

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

Aditivo

EXTRATO
2° TERMO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO 
FINANCEIRO AO CONTRATO N° 001/2023/FMS.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mucurici/ES.
Contratada: AUTO POSTO EMIRADOS ARABES 
LTDA-EPP/CNPJ nº 10.491.602/0001-42.
Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo, 
o reequilíbrio econômico - financeiro, nos moldes do 
artigo 65, inciso II, alínea “d”, da lei federal nº 8.666/93 
para o item - GASOLINA COMUM, constante na planilha 
do contrato nº 001/2023, adjudicado ao CONTRATADO 
no Pregão Presencial n° 002/2023. “Acresce o valor 
unitário do item GASOLINA COMUM, que passa de R$ 
6,19 para R$ 6,69”.
Ficam inalterados os demais preços registrados.

Mucurici-ES, 02 de outubro de 2023.
Emanuele Rodrigues da Silva

Gestora Municipal do FMS
Protocolo 1194567


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-10-26T21:57:28-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




